
CERNOßlL İÇİN TOPLUMSAL
DUYARLILIK ÇAĞRISI!

MTMMOB Çernobiliçîn Toplumsal Duyarlık Çagrısı'nı desteklBdL
6 Ocak 1993 günü bir basın toplantısı İle açıklanan çağrıyı yayınlıyoruz. *

Çemobil, adı bilinmez bir yer iken, sahne
olduğu nükleer kaza yüzünden» çok kapsamlı bir terim
oldu. Aynı zamanda İnsanlığımızın denendiği bir
sınav.

Önce, kaza olayı ilgili devlet tarafından iki gün
saklandı. Komşu ülkelerdeki ölçümlerden radyoakti-
vitenin normallerin çok üstüne çıktığı anlaşılınca
gerçeğin üstü örtülemez oldu. Ülkemizdeki yöneticiler
de kendilerine ulaşan bilgileri açıklamak istemediler.
Halkın sağlığını hiçe sayarak, inanılmaz bir bilinç
yoksunluğu, sorumsuzluk örneği gösterip, sıkıntı
duymadan yalan söylediler. Radyoaktivite ölçümleri
yapan üniversitelerimize de baskı uyguladılar, İşin en
acı yanı, baskı uygulayanlar arasında, radyasyonun
40 yılı geçen serüvenlerini bilmesi gereken bilim
İnsanlarının, hekimlerin, üstelik üniversite hocalarının
da bulunması.

Bütün bu tutumlar, o zaman yapılan bilimsel
uyanlara kulak vermeyen, topluma hürmet etmeyen
ve gelecek nesillere karşı sorumluluk taşımayan
yönetim anlayışının tipik bir örneğini oluşturuyordu.

Yalnızca olayın zarar boyutu nedir? diye değil,
ne olacaktır? diye sormak gerekir. Çünkü hiç bir blum
insanı radyasyonun zararlarını önceden
kestirememiştlr. Hiroşima İle NagasakPde ölmeyenle-
rin yalnız kendi yaşamları değil, çocukları ile torunları
da izlenme altındadır. Nükleer silahların denendiği

yerlerde çevre ve insan sağlığı etkilenmiştir. Atom
reaktörlerinde, nükleer santrallerde, radyasyonlu
çalışma yerlerinde iş görenlerin uğradıkları küçük
büyük kazalarda başlarına gelenler tıp yazınında
ibretlik örnekler oluşturmuştur.

Bütün bu birikimlerden dolayı irdelenmesi
gereken yalnız sonuçlar değil, bu insani boyutlardaki
bilimsel körlüktür. Bu konu yerel ve evrensel hukuka
da yeni açılımlarla görüşler kazandıracaktır.

Biz, adları aşağıda yazılı, meslek ve demok-
ratik sorumluluklarının bilincinde olan, hukuktaki
nesnel sorumluluğa inanlar, Çernobil kazasının her
yönden ele alınması İçin bir platform oluşturduk.
Adımıza "Çernobll İçin Toplumsal Duyarlılık Grubu"
dedik. İstediğimiz, Çernobil olayından bugüne kadar
ki sürecin bütün boyutlarının irdelenmesi, sorumlula-
rın ortaya çıkarılması, başta toplum vicdanında olmak
üzere mahkum edilmesi, açığa çıkan zararların gide*
rllmesi, henüz ortaya çıkmamış hastalıkların erken ta-
nısı için taramalar yapılması, çevrede (toprakta,
yosunlarda, dikenlerde) radyasyon kalıp kalmadığı-
nın araştı rılması...D

Bu gruba İsteyen her kişi ve Örgüt katılabilir,

Kamuoyunun duyarlılığına ve ilgisine sunarız.
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